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„Związek Sowietów potrzebuje
szybkiej pomocy.

Angielski ppMlcgsta o przgczgnacli i przebiegu honierencyf mosftlewsfticli
'  Genewa, 27 sierpnia. Znany publicysta, 
piszący pod pseudonimem Skrutitor, w spe
cjalnym artykule, zamieszczonym t  lon
dyńskim „Sunday Times" z 23. 8. rozprawia 
cle krytycznie z konferencjami mosklew- 
skieml Churchilla I Stalina, przy*izem arty
kuł swój zaopatruje znamiennym nagłów
kiem „Związek Sowietów potrzebuje szyb
kiej pomocy — co mogą uczynić Wielka 
Brytanja i Ameryka".

Autor artykułu wywodzi m. in.: „Dotych
czas byliśmy świadkami zawsze takiej sy
tuacji, że Niemcy trzymali w swych rękach 
inicjatywę pomimo wszelkich próh ofen
sywnych Sowietów na wschodnim froncię 
i podobnych wysiłków brytyjskich w pół
nocnej Afryce. Wielka Brytanja próbowa
ła pierwotnie zdławić Niemcy pi^y pomocy 
blokady, jednak Niemcy potrafiły w spo
sób bardzo skuteczny zwrócić tę metodę 
Przeciwko samej Wielkiej Brytanji. Anglja 
Przytem poniosła dzięki skutecznej bloka
dzie o wiele dotkliwsze straty, niż dzisiej
sze Niemcy wraz z terenami, podlegające- 
lii ich suwerenności na kontynencie euro
pejskim".

Przyczyn, Jakie skłoniły do odbycia kon
ferencji moskiewskiej, pisze dalej Skruta
tor, należy szukać naturalnie w ciężkiej 
sytuacji, w Jakiej znajduje się armja so
wiecka. Jeszcze w ubiegłym roku Związek 
Sowietów poniósł olbrzymie straty tereno
we i w materjale ludzkim, jednak obecnie 
W walkach na froncie wschodnim chodzi 
już o główne źródło zaopatrzenia i głó
wne linje komunikacyjne Związku Sowie
ckiego, utracone dotychczas w poważnej 
pześci. Gdziekolwiek rzuci się okiem na ja
kąś cześć frontu wschodniego, musi się' 
stwierdzić, że Sowiety ponoszą jedną klę
skę po drugiej. Nawet kontrataki, podej
mowane przez Sowiety na północy wschod
niego frontu, z zamiarem odciążenia, koń
czą się stale niepowodzeniem.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że bol
szewicy są̂  słabszą stroną wobec swych 
Przeciwników, z drugiej zaś strony Niem
cy zdołali dokonać mistrzowskiego, stra
tegicznego posunięcia, utrzymując poipimo 
Zakrojonych na wielką > skalę wypadów 
ofensywnych na południe, w dostatecznej 
sile wojskowej wszystkie odcinki frontu, 
nby sprostać wszelkim atakom sowieckim. 
Związek Sowietów potrzebuje więc pilnie 
Pomocy, a Anglja i Ameryka nie megą za
mieść w ramach tych możliwości, jakie sto
ją do ich dyspozycji.

Co można w tych warunkach uczynić? 
Pytanie tó stanowiło jednocześnie główny 
temat, omawiany na konferencjach mo
skiewskich. Na plerwsaem miejscu stoi 
oczywiście zaopatrzenie Związku Sowietów 
p  materiały. Poważniejsza próba stworze
nia drugiego frontu w zachodniej Europie 
musiałaby oczywiście zupełnie wykluczyć 
Zaopatrzenie w materjały.Sowietów, a to ze 
Wzjflodu na szczupłość tonażu. Wstrzyma
nie dowozu materjałów nie mogłoby być 
Przyjemne dla Sowietów, ponieważ w mia-
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Kiedy nastąpi nowa ofensywa 
Rommla?

Sztokholm, 27 sierpnia. Phnto „Times” 
wraca uwagę na to, że w kołach brytyj
skich bierze się już pod uwagę, Iż wkrótce 
Nastąpi nowa ofensywa marszałka flommia.

Sfery wojskowe mają to wrażenie, ze 
Odziały niemieckie przeprowadzę ̂  atak na 
odcinku El Alamein. Teraz właśnie ąastą- 
Piia pełnia księżyca i pogoda nadaje  ̂ się 
Znakomicie do stoczenia _ nocnych bitew 
Pancernych. Angl.ia uczyniła w szys tko, aby 
poprawić siłę bojową swych wojsk, a po- 
^om moralny oddziałów jest znacznie lep- 
®«5y, jak w czasie odwrotu, który mlal 
B ejsce kilka tygodni temu.

Nie należy jednak niedoceniać w żadnym 
Jypadku potęgi oddziałów feldmarszałka 
•“ •ommla, gdyż udało mu się ściągnąć licz- 
5® rezerwy. Tak z Krety, jak z Grecji i 
W och może om rzucić w każdej chwili 
<K*diział;y Lotnictwa do w ałki.

rę tracenia dodatkowego choćby jednćj fa
bryki lub gospodarstwa rolnego, zapotrze
bowanie ich na brytyjski i amerykański 
materiał wojenny oraz środki żywności 
proporcjonalnie wzrasta.

W  obliczu tej sytuacji aljanci są w sta
nie doprowadzić do stworzenia ewentualne
go drugiego frontu w zachodniej Europie, 
jedynie tylko „po dłuższym okresie czasu" 
i po bardzo gruntownych przygotowaniach.

Stalingrad centralnym ośrodkiem 
wypadków wojennych.

Sztokholm, 27 sierpnia. Rejon bojowy 
dokoła Stalingradu wysunął się obecnie na 
czoło wydarzeń wojennych na froncie so
wieckim. Rozwijające się niemieckie -ope
racje ofensywne stwarzają z każdym 
dniem coraz trudniejszą syrtuację dla so
wieckich sił zbrojnychr mających za zada
nie ochronę Stalingradu, mimo głębokiego 
ich uszeregowania i wzmocnienia niezwy
kle silnie rozbudowanym systemem urzą
dzeń obronnych.

Pogorszenie się sytuącii tych cd działów 
zaznacza się od czasu przerwania połę-: że
nią z frontem kaukaskim, przyczem silne 
wypady, odciążające na froncie Wołchowa 
i w rejonie Kżewa nie przyni osły żadnego 
odciążenia armjom sowieckim, walczącym 
pod Stalingradem.

W  Londynie panuje poważne zaniepoko
jenie o los wgo najważniejszego po Mo
skwie i Petersburgu sowieckiego ośrodka 
zbrojeniowego i komunikacyjnego, zwłasz
cza, żó głębokie włamanie niemieckie w 3i- 
nję obronna koło Kotelnikowa rozszerza 
się w oczach, mimo bardzio gwałtownych 
kotn trataków sowieckich. .

Angielski komunikat pełen niepokoju cy
tuję z moskiewskiego dziennika „Prawda" 
opis bitwy koło Stalingradu. Step wyglą
da tek, jak ognisko straszliwego żaru, w 
którym powietrze jest tak gorące, Jak w 
piecu. Rzeki wyschły prawie zupełnie, 
słońce na tle nieba robi wrażenie palącej, 
czerwonej kuli. Promienie słoneczne nie 
mogą przedostać się przez potężne chmury 
dymu, powstałego z eksplodujących grana
tów, palących się pól zbożowych i trawy 
na stepie.

Qgicń dosięga sowieckich pozycji bojo
wych i zapala uniformy żołnierzy sowiec
kich, wyczerpanych całkowicie trudami 
wojennemu. Przedewszys-tkiem daje &ię od
czuwać dotkliwy brak wody. Wojska so
wieckie otrzymały nakaz, że tylko w wy
jątkowym wypadku mogą korzystać z wo
dy z manierek polowych i tylko wtedy, je
żeli pragnienie etanie 'się niemożliwe do 
mienienia. Mapką rejonu Steliugradu.

Burze śnieżne l stepowe upały.
W  Jakich warunkach toczą się obecnie walki na Wschodzie?

Berlin, 27 sierpnia, Niemieckie Biuro 
Informacyjne dowiaduje się uzupełniają
cych wiadomości o walkach na obszarze 
Kaukazu.

Zdobycie przełęczy górskich na Kauka
zie wymagało pajwiększęgo poświęcenia 
nie<mieękąch wojsk. Trudno cpieać rozlicz
ne przeszkody naturalne, jakie utrudniały 
drogę. Im dęlej. wgłąb gór, tern większe 
trudności trzeba było przezwyciężać. Nie
wiele dróg zdatnych do użył ku prowadzi
ło między stromemi zboczami wysoko po
mad przepaściami i obok rwącycb potoków'.

Obrońcy mogli zamienić z łatwością w 
silne f ortece każdy wierzchołek, ścianę gór
ską czy zakręt doliny. Gniazda oporu bol
szewików trzeba było znosić jedno po dra- 
giem.

W  wyższych rejonach dokuczało zimno
1 gęsto mgły, a chwilami szalały burze 

śnleżffe-
Bolszewięy ponieśli dalsze straty w bro-
i naateaga&e mwmsm* sożeifc&dap wrasd

galotami niemieckich samolotów i wyco
fując się z zasięgu ognia artylerii* Oałe 
oddziały, nie mogąc przebyć zniszczonych 
odcinków dróg, usiłowały bezskutecznie 
wydrapywać się na ściany skalne.

Baterje sowieckie wycofywały się w kie
runku wybrzeży morza Czarnego. Ponio
sły przytem dotkliwe straty naskutek dzia
łalności samolotów niszczycielskich na pół
noc od Noworosyjska i na północny wschód 
od Tuapse. Niemiecki samolot wywiadow
czy wypatrzył w pobliżu brzegu na połu
dnie od Tuapse bolszewicką łódź podwo
dną. W natychmiastowym ataku uszkodzo
no ją kilku celnemi bombami.

Innym był obraz walk w okolicach 
Stalingradu.

Pole bitwy przedstawia się t»m jako po
fałdowana kraina stepowa, która pozwala 
sa łatwe rozwinięcie wielkich mae wojska 
zarówno w ataku, jak i w obronie. Ubogi 
w wodę i zwłaszcza w tej porze roku wy -
fioh-nigte oask u fcek  hezpażam aoB o gsoa gm  te -

Marszałek v. Rundstedt
na inspekcji w Oieppe.

Berlin, 27 sierpnia. Naczelny dowódca 
niemieckich sił zbrojnych na ZachodzEe, ge
neralny marszałek polny von Rundstedt 
dokonał inspekcji niemieckich stanowisk 
bojowych koło Dieppe, przyczem przekonał 
się o niezmniejszonej sile niemieckiej obro
ny wybrzeży oraz postępach prac nad umo
cnieniami, znajdującemi się w budowie.

Po tej inspekcji generalny marszałek pol
ny von Rundstedt n adał żelazne krzyze 
pierwszym stu oficerom, podoficerom i żoł
nierzom, którzy szczególnie odznaczyli się 
w czasie walki obronnej pod Dieppe.

ren umocniony został przez bolszewików. 
Celem ochronienia miasta zbudowano kil
ka linij obronnych na szerokości ponad 
20 km.

Wojska niemieckie, wdzierające się w 
ten obszar, walczą więc przeciw systemowi 
bunkrów, rozbudowanemu od dawna i przy 
pomocy nowoczesnej techniki. Bolszewicy 
walczą rozpaczliwie i stawiają zacięty o- 
pór. Lotnictwo wspierało skutecznie od
działy wojskowe przy przełamaniu tej po
zycji ryglowej.

Dzięki bezustannym atakom saanoLotoW 
bombowych, bojowych i niszczycielskich, 
rozproszono sowieckie rezerwy, przygoto
wujące się do kontrataku. Zniszczono przy
tem 28 czołgów i 22 działa. W toku walk 
przeciwko komunikacji rzecznej i kolejo
wej zniszczono na Wołdze jeden frachto
wiec a jeden staitek-cystemę, uszkodzono 
zaś trzy dalsze frachtowce. Zniszczono dwa 
pociągi transportowe. Bombardowano ó- 
bjekty wojskowe Stalingradu przy pomo
cy bombowców po przerwaniu zapory arty
lerii przeciwlotniczej i balonów.

W dalszym ciągu szaleją w mieście roz
przestrzenia jące się pożary, wywołane W 
ciągu nalotów poprzedniej nocy. Gęste 
czarne chmury kłębią się nad całym ob
szarem miasta, które rozciąga się ponad 
Wołgą na długości 20 km. Niemieckie sa
moloty myśliwskie zestrzeliły w południo
wej części frontu 51 samolotów bolszewic
kich.

Radio japońskie o wypadkach 
w Indjach.

Tokio, 27 sierpnia. Radjo japońskie w 
swym komentarzu na temat aktualnych wy
padków, ogłoszonym w audycji wieczornej 
we wtorek, omawia przyszłość Indyj.

Komentarz ten cytuje ogłoszone ostatnie 
oświadczenie rzecznika japońskiego urzędu 
informacyjnego Hori, który przedstawia 
w niem trzy drogiejakiemi mogłaby pójść 
Anglja. W  dalszym ciągu radjo japońskie 
przypomina, oświadczenie premjera Tej o, 
złożone 27 maja przed parlamentem, w któ- 
rem stwierdził on, że Japonja jest nieugię
cie zdecydowana zniszczyć angielskie i a- 
merj kańskie siły zbrojne w Indjach aż do 
ostatniego człowieka.

Zniesienie biur 
francuskiej Izby i Senatu. ^

Vichy, 27 sierpnia. W francuskim dzien
niku urzędowym pojawiło się w środę roz
porządzenie, znossące dotychczasowe biura 
francuskiej Izby i Senatu.

Na podstawie tego zarządzenia, wewnętrz
ną administrację J[ finanse zarówno Izby, 
jak i senatu złożono w ręce publicznych 
urzędników, podległych bezpośrednio komi
sarzowi rządu. Izba i senat rozporządzę* 
niem z dnia 1 lipca 1930 roku zostały we 
branej i zniesione.

Liczne śmiertelne ofiary trzęsienia 
ziemi w południc ne n Peru.

Sztokholm, 27 sierpnia. W  związku z th 
sieniom ziemi rimoszą uzupełniająco z I 
my, że trzecia część miasta Nazoa na ter 
nie południowego Peru uległa zupełneu 
zniszczeniu. 20 osób poniosło śmierć, p 
nr.dto Jest wiele rannych.

Pierwszy wstrząs ziemi trwał praw 
5 minut, Poczem w przecigu 2-ch. godzin n 
stąpił szereg dalszych wstrząśnień. War< 
zniszczonych budynków znajduje się * 
tusz, dyrekcja policji i kościół, natomia 
urząd pocztowy i gmach sądowy odniosi 
uftfiżkM uszkodzenia.



Rosja traci wielkie spichrze. Na Kaukazie zdobyto kilka 
wysokogórskich przełęczy.

Pod Stalingradem wyparto bolszewików dalej na wschód.
Berlin, 27 sierpnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery F.uhrera w dniu 2G sierpnia: 

Na Kaukazie niemieckie oddziały strzel
ców górskich, mimo zaciętego oporu bol
szewików, zajęły kilka przełęczy wysoko
górskich. W rejonie na zachód od Stalin
gradu w zażartych walkach odrzucono bol
szewików na wschód.

W Stalingradzie szaleją wielkie pożary. 
Lotnictwo niemieckie za dnia i w nocy 
obrzucało to miasto bombami burzącemi 
i zapaiającemi. Na Wołdze zatopiono je
den frachtowiec, 3 dalsze uszkodzono, a na 
jednym statku-cystornie wywołano bom
bami pożar.

Na południowy zachód od Kaługi, na pół
nocny zachód od Medynu i pod Rżewem, 
bolszewicy, nie zważając na straty, konty
nuowali ataki znacznemi siłami, wpierane- 
mi przez czołgi. Wszystkie ataki załamały 
się o niezłomną postawę obronną wojsk 

i mm j  9 Q i niemieckich. Zniszczono 85 czołgów. Lotnl-przystąpila do wojny f  ctwo niemieckie zadało bolszewikom, prze-

Stalin do bogatych terenów rolniezych, zaję
tych obecnie przez wojska niemieckie:

— Do stu piorunów! Nie uciekajcie!

Dlaczego Brazylja

Berlin, 27 sierpnia. W związku z wypo
wiedzeniem wojny przez BrazyIJę Niemcom 
I Włochom oświadcza „Niemiecka Infor
macja Dyplomatyczno-PciItycxna“ m. in:

„Rząd brazylijski użył jako pozoru rzeko
mo zaitopienie statków brazylijskich do 
ogłoszenia stanu wo-jennego z mocarstwa
mi osi, nie_czekając na wyjaśnienie istotne
go przebiegu wypadków. Okoliczności, 
wśród których miały nastąpić te zatopie
nia, są —• według oświadczeń ze strony 
brazylijskiej i anglo-amerykańskiej — do 
tego stopnia kompromitujące, że Brazylja 
wolała zrezygnować z bliższego wyja
śnienia.

Zachowanie się brazylijskich statków 
handlowych od szeregu już miesięcy nie 
dało się pogodzić z zasadami neutralności. 
Statki te celowo nie zachowywały zwy-

dewszystkem koło Rżewa, wysokie krwawe

Pod Leningradem odparto, częściowo 
w zaciętych walkach wręcz, kilka ataków 
sowieckich.

W czasie od 1—24 sierpnia lotnictwo so
wieckie straciło 2.505 samolotów. Z liczjiy 
toj zestrzelono lub zdobyto: w wałkach
powietrznych 1.923, ogniem artyierji prze
ciwlotniczej 307, zaś przez formację armii 
lądowej 195 samolotów. Pozostałe zniszczo
no na ziemi. _

W tym samym czasie na froncie wschod
nim zaginęło 140 samolotów niemieckich.

Jednostki ubezpieczające niemieckiej ma
rynarki wojennej zatopiły ra Oceanśt Lo* 
dowatym nieprzyjacielską łód£ podwodrą.

W godzinach wieczornych dnia 25 sierp
nia pojedyncze samoloty brytyjskie nad
leciały nad obszar zachodnio-nlemiecki, 
zrzucając sporadyczne bomby rozpryskowe.

W'walce przeciwko Wielkiej Brytanji 
lotnictwo niemieckie za dnia I w nory 
obrzuciło bombami burzącemi i zapalają'

Ks. Kentu zginął w katastrofie 
lotniczej.

"  AmSztokholm, 27 sierpnia. Reuter donosi, *• 
książę Kontu poniósł Śmierć w Katastrofie 
samolotowej.

Według dalszych, uzupełniających dom?* 
sień, samolot, w którym zmajóbował sift 
książę, spadł w drodze do Tslamdji r«ad 
północną Szkocją. Wskutek tej katastrofy 
poniosła śmietrć również cała załoga sa
molotu.

 . . . . . . ^  ,  *
Tragiczny zgon księcia

Kentu oznacza dla panu
jącej obecnie w Angljl 
dynastji stratę wybitnego 
członka rodziny. Jako 
książę Wielkiej Brytanji 
i Irlandji brał zmarły u- 
dział przez pewien okres 
czasu w pracach urzędu 
spraw zagranicznych, a o- 
sta/tnio zajmował kiero
wnicze stanowisko w mi
nisterstwie spraw we
wnętrznych. Tern samerf 
ks. Kentu jako pierwszy 
członek angielskiej rodzi-!, 

ny królewskiej ubrał karjerę urzędniczą, a z» | 
swoje główne zadanie uważał spopularyzowanie

ceml ważne ubjekty, połażone W Angljl rodziny królewskiej przez; Liczne podTÓże po roz-
środkewej i wschodniej.

Budapeszt defiluje przed in n e  Stefana M i m .
Budapeszt, 27 sierpnia. We środę rano 

otwarto dla publiczności wrota sali kopu
łowej parlamentu, gdzie ustawiono trumnę 
zastępcy regenta Węgier.

Już od 3.30 rano gromadziły się tłumy 
publiczności przed gmachem parlamentu i 
począwszy od gdz. E-tej* dziesiątki tysięcy 
osób przeciąga przed trumną — oddając 
w ten sposób zmarłemu swój ostatni hołd.

We środę odbyło się przedpołudniem ża
łobne posiedzenie węgierskiej Iz/by posłów, 
na które przybyli wszyscy członkowie ga
binetu. Po przemówieniu marszałka laby

  ______ __ _______ _____  ___ Tasnady-Nagy, wysłuchanego stojąco przez
kiyeh zarządzeń ostrożności, umożliwiają- I obecnych, premje<r Kally wygłosił mowę 
oej dowódcom łodzi podwodnych zorjento* I pośmiertną ku czci poległego zastępcy
wanie się, iż mają do czynienia ze statkami 
neutralnemi. Same czynniki brazylijskie 
przyznały, że statki te były pomalowane 
kolorami ochTonnemi, nosiły uzbrojenie, 
płynęły pod ochroną konwojwą amerykań
skich okrętów wojennych i brały udział w 
atakach na niemieckie łodzie podwodne. 
Odnosi się to przedewszystkiem do tych 
statków, których rzekome zatopienie na-

ku czci
regenta.

We środę odbyło się także posiedzenie 
żałobne Izlby wyższej.

Minister Ribbentrop i hr. Ciano 
przybyli do Budapesztu.

Budapeszt, 27 .sierpnia. Minister spraw 
zagranicznych Rzeszy yon Ribbentrop

stręczyło pozór do wypowiedzenia wojny, przybył we środę popołudniu do Budape-
Od dłuższego już czasu Sany Zjednoczone 

zabiegały wobec Brazylii z nieetyc^ią pro
pozycją — czytamy dalej w oświadczeniu 
ajencji niemieckiej — skłonienia Portuga
lii do wydania swych organicznych po
siadłości wyspiarskich w ręce mieszanej 
brazvlijsko-północno-amerykańskiej zało
gi. W ostatnim czasie minister spraw za
granicznych Brazylii wyraził ostatecznie 
zgodę Da podjecie kroków celem zaatako 
wania posiadłości portugalskich i starania 
się w ten sposób o skompromitowanie tak
że neutralności Portugalii, zgodnie z pro
pozycją Stanów Zjednoczonych.

Reasumując te wszystkie okoliczności, 
nie można mieć żadnych wątpliwości eo do 
tego, po czyjej stronie leży odpowiedzial
ność za politykę, która doprowadziła Bra
zylię do jej obecnej sytuacji".,

sztu jako przedstawiciel Fuhrera wraz z 
niemiecką specjalną derogacją na uroczy
stości pogrzebowe poległego na wschodnim 
froncie zastępcy regenta Królestwa Wę
gier.

W skład specjalnej delegacji, znajdują
cej się pod przewodnictwem ministra 
spraw zagranicznych Rzeszy, wchodzą szef 
naczelnej komiendy niemieckich sił zbroj-

maitych częściach imperjum brytyjskiego.
W r. 1931, jako towarzysz księcia Walji, udał 

się w podróż do Ameryki Południowej, a w ro
ku 1934 wraz ze swym bratem przebywał dłuż
szy czas w Afryce południowej. W listopadzie 
1934 r. po zawarciu małżeństwa z księżniczką 
Maryną Grecką, ojciec księcia Jerzego — król 
Anglji Jerzy V przyznał mu tytuł księcia Kentu.

Król Jł*rzy VI, po wstąpieniu na tron, zamia
nował swego bra/ta ks. Kentu generalnym gubwr 
nalorem Australji. Skutkiem wybuchu wojny 
ks. Kentu nie zdołał objąć swego nowego urzę
du, pozostał więc w kraju, oddając się na usługi 
propagandy domu królewskiego. Mało wymowny 
i niechętnie udzielający się publicznie król An

nycb generalny* marszałek polny KcLtei o- 
raz wysokie osobistości sił zbrojnych i 
świata politycznego Rzeszy.

Premier Królestwa Węgier Kallay wraz 
z członkami rządu węgierskiego i wyzsizej 
generalicji powitał ministra spraw zagra
nicznych, szefa naczelnej komendy liiemije- _  __________   „JI|VJ r  __
cis‘i eh sił zbrojnych  i pozostały ch  członków  I gjjj wielokrotnie wyręczał się swym orałem, je-
delegacji ń Lemicotiej na lotnistku. W ęgier-1 jegp chodziło o wizytacje ośrodków, szczególnie
sku kom panja honorow  a oddała niem iec- I dotkniętych klęską wojny. Ostatnia podróż do 
k ic j specjalnej delegacji honory wcjslkowe. | jjjnndji pozostawała prawdopodobnie również * 

P o  przybyciu  do Budapesztu m inister j jeg0 działalnością propagandową w interesie sn- 
speraw zagranicznych R/zeszy W ras z dele^ I giętkiego demu królewskiego. Jak donoszą bo
gać ją  niem iecką udał 6ię do gm achu P&1" I wiem, na Islandji doszło do poważnych tarć mię 
lamentu i złozył nia trum nie Stefa/na H or-  ̂ amerykańskiemu wojskami a oddziałami an- 
thy ego, poległego W obliczu n ieprzyjaciela , gieiskiemi. Ks. Kentu miał więc odegrać tam rolę 
wieniec od Fuhre-ra. mediatora

We środę ministei- spraw zagranicznych | WJ chwili zgonu h .  Kentu f c y l  niemal lat 40,
urodził się bowiem dnia 20 grudnia 1902 r. jako 
piąte dziecko późniejszego króla Anglji Jerze
go V. W r. 1916 książę Jerzy wstąpił do mary
narki wojennej, z której po przejściu przez roż

nahr. Ciano przybył do stolicy Węgier 
czele włoskiej delegacji rządowej.

• Gpodzinę przedtem przyleciała samolotem 
specjalna delegacja bułgarska, stojąca pod
p r ^ w o j in i c t w e m  m in is t r a  w o jn y  M ^ o f f e . . m^ te funk . ^  w  r. 1929 „

Przedpołudniem  zjechała do Budapesztu ’ K„delegacja chorwacka. N a czele je j  etoi.m i-U  dow olnych , ab, poświęcić saę poi tyce.
nister <spraw wewnętrznych Artukpyic i 
naczelny dowódca armji chorwackiej gene
rał Stancea*.

Japom ja i Finlandja zleciły swoim po 
słom budapeszteńskim reprezen/powanie 
głów swych państw w specjalnej misji na 
urczystościach pogrzebowych. Jako przed
stawiciel marszałka Mannerbeima i fiń
skich sił zbrojnych w uroczystościach pO' 
grzebowyeh będzie brał udział generał- 
porucznik Oestermann.

Pokonanie góry Elbrus.
Berlin, 27 sierpnia. O zatknięciu flagi 

wojennej Rzeszy niemieckiej na szczyci* 
Elbrusu podaje Niemieckie Biuro Informa
cyjne dalsze wiadomości, pochodzące z mia
rodajnych sfer wojskowych.

Wspięcie się na Elbrus, dokonane przez 
strzelców górskich jednej niemieckiej dy
wizji, wynikło z toku działań, przedsięwzię
tych celem oczyszczenia owego terenu z od
działów bolszewickich. Jedna formacja 

Sztokholm, 27 sierpnia. Pracownicy w do-1 wysokogórska, dowodzona przez kapitaną
Deszcz banknotów nad Port Said.

!kach Port Said nadali kapitanowi holem 
derslkiego statku, o pojemnością 9.000 tom, 
tytuł „Aniołka Bożego Narodzenia"^ Zasłu
żył on sóbie na to miano, rozdzielając mi 
mowoli kosztowne podarunki.

Związana z tern jest zabawna bistorja, 
którą opisuje pismo „Svenska Dagbladeff 
w korespondencji z Londynu: Niemiecka 
bomba lotnicza trafiła statek tego kapi
tana stojący w porcie. Na skutek wybuchu 
jeden pakunek z drukami wyleciał wyso
ko w powietrze. Jego zawartość rozleciała 
się na wszystkie strony i fruwała dookoła.

Orotha, składała się z doskonałych alpini
stów. Wyruszyła ona w dniu 13. 8. z Czer- 
kieska, mając za zadanie przeprowadzenie 
wywiadu na przełęczach rejonu Elbrusu 
i w okolicach źródeł rzeki Kubań. Należało 
też zabezpieczyć zdatne do użytku drogi 
w tamtych stronach dla dalszego marszu 
dywizji. W toku walk wykonano polecone 
zadania.

Dnia 14 sierpnia niemieccy strzelcy gór
scy znaleźli się w odległości niewielu kilo
metrów przed Uczkalan nad szerokim już 
i rwącym Kubaniem. Stamtąd mogli postę
pować naprzód tylko pieszo, zabierając ze

wielkiej zręczności alpinistycznej, zakoń
czył w niezwykły sposób ten ostatni etkp.

Włoski komunikat wojenny.

nowany na burmaóską airinję obronną. Naczelny 
wódz japońskiej armji ekspedycyjnej, generał po
rucznik Lida, przyjął defiladę nowych oddziałów 
burmańskiich w pewnej bazie operacyjnej w Bur 
mie.

*
Z braku gumy i części składowych zakazano W 

Palestynie używania samochodów dla celów pry
watnych. Palestyna bierze tym sposobem przy
kład z Syrji i Iraku.

*
Braik środków żywności w Palestynie, sipowtH 

dowany przedewszystkiem niemożnością dowozu 
ryżu ze Wschodu od chwili przystąpienia Japonji 
do wojny, dał okazję do rozpętania spekulacji 

Rzym, 26 sierpnia. Wioski komunikat I Przez kuPcó.w żydowskich. Dzienniki krajowe wy. 
wojenny ze środy brzmi następująco: rażają swoje oburzeme przeciwko tym prakty-

(Iłówna kwatera włoskich sił zbrojnych, I k°m żydowskim, znajdującym swój epilog w licz* 
komunikuje: I nych wyrokach sądowych. W Tel Aviv sądy sę

Na froncie egipskim ożywił się ogień I przeciążone procesami o lichwę przeciw żydom, 
artyleryjski i działalność lotnictwa. Dwa ' ^
samoloty zostały zestrzelone w ciągu walk I 
pTzez niemieckie myśliwce, trzeci zniszczo- [ Statystyka do<tycząca znaczenia portu przela
ny został podczas nalotu przez artyilerję I duńkowego w Lizbonje dla Portugalji ■Wjkazuj* 
przeciwlotniczą Tobruku. Wzięto do nie-1 trzykrotne zwiększenie się obrotów przeładunke, 
woli pięciu dalszych lotników pewnego 1 wych w tym kraju w porównaniu t rokiem 1940. 
nieprzyjacielskiego samolotu, który został Wysokość obrotów gospodarczych w tym okresi# 
strącony pod Sollum. I wzrosła bowiem z 230.000 ton do niemal 640.000

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie ton. 
wróciła do swego portu wyjściowego. Ro- $
dżiny członków załogi zostały powiado- - .  , , . . , , . .mj.0(n>e Od listopada br. wewnętrzny ruph kolejowy W

Na inofcu śródziemnym niem ieckie m y- “  -iak donosi »EveninS News“ — zostanie
śliw ce zaatakow ały angielską form ację  Podany nowym ograniczeniom ze względu nft 
bom bową, która usiłcwiała zaatakować j e - ' brak we^ a-

i

Papierki pospadały w szerokim kręgu na 1 sobą zwierzęta juczne. Wkońcu trzeba było 
urządzenia portowe i domy składowe. nieść samcom broń, wyposażenie i żywność.
1 Nie były to jednak bynajmniej zwykle W dniu 17. 8. strzelcy górscy przebyli — 
druki, ale niepodpisane banknoty, sp'o- przeprowadzając swoj wywiad — nadzwy- 
rządzone w Angljl dla rządu egipskiego, czaj stronie zbocze, pokryte śniegiem i lo- 
Pracownicy portowi rozpoczęli oczywiście dowcamL Na wysokości 4200 m zbliżono się 
natychmiast dziką pogoń za pieniądzmi niespodziewanie do stacji meteorologicznej 
spadającemu z powietrza, pcrzyezem wywią- i wojskowej, obsadzonej jeszcze przez bol- 
zały się gwałtowne bójki. Zaalarmowane szewików. Bolszewicy byli tak zoskoczeni 
policję portową, ale w tern zamieszaniu niespodziewanean ukazaniem^ się niemięe- 
mie mogła ona sobie zupełnie dać rady. [kich żołnierzy, że pozwolili się bez stawie- 
Rzezęśliwi znalazcy wymienili zaraz ban- nia oporu rozbroić i wziąć do niewoli przez 
knoty za towary i to zanim władzo mogły | kapitano Grotha.
ostrzec właścicieli sklepów.

Japończycy wynaleźli sztuczną
naftę!

Tokio, 27 sierpnia- Jak oznajmia agencja 
Domek, przeprowadzono skuteczne próby w

Pomimo silnych burz śnieżnych i doku
czliwego zimna, oczyścili strzelcy górscy 
następnego dnia teren z rozproszonych bol
szewików. Obsadzili też ważne przesmyki 
i ścieżki górskie.

Nawet niezwykle gwałtowna burza śnie
żna nie powstrzymała tych strzelców od 
wspięcia się w dwa dni później na szczyt 
E^rusu, (5630 m). W  pełnej trudów spi- 
naczce pokonano górę i na jej najwyższym 
wierzchołku zatknięto 21. 8. flagę wojennąlaboratorjirm chemicznem oesairsklego u-

nfwersytetu w Klęto celem wytwarzania . . .  ,, T . . .. i -4-, Cały marsz, jaki odbyła ta dywizga w cią-
sztucznej narty.  ̂ i gu dotychczasowego przebiegu kampanji

Próby odbyły się pod kierownictwem | wschodniej ma już 1500 km długości. Wy- 
profe^orów Genitso Kita i Saimii Kodoma. i czyn wojskowy, wymagający, równocześnie

dcm z naszych, znajdujących się w drodze 
konwojów i zmusiły nieprzyjaciela do 
zrzucenia bomb daleko od okrętów. Jeden 
„Beaufigbter" został trafiony i spadł w 
morze.

W kilku wie.
Z angielskiego krążownika „Manchester*" za

topionego w bitwie konwojowej na morzu Srotf- 
ziemnem. uratowało się: 28 oficerów z komendan
tem i 375 marynarzy. Z drugiego uzbrojonego 
okrętu „GIeniorky“ — 13 oficerów i 69 maryna
rzy, zaś z uzbrojonego okrętu „Clanfer Gusson*'
6 oficerów i 35 marynarzy. Wymienionym roz
bitkom udało się wydostać na brze^ Tunisu.

*
Oficjalnie komunikują, że 24 bm. wylądował 

popołudniu angielski samolot przymusowo koło 
Bema w Szwajcarji z powodu uszkodzenia. mo
toru. Załoga, złożona z dwóch kicŁ/', została inteir., 
nowana. Aparat skonfiskowano.

*
Na froncie El Alamein myśliwce niemieckie ze. 

strzeliły we wtorek nad pusitynią, po krótkiej 
utarczce powietrznej z myśliwcami brytyjskimi 
dwa samoloty angielskie typu „Hurricane“.

tft
Buimański ochotniczy korpus został przemla-

Według doniesienia z Bangkok, Ghandi wysto
sował t  więzienia nowy list do wicekróla lorda 
Linlightgoy. W liście tym wzywa on jeszcze raz 
Anglję do wycofania się z Indyj, aby zapobiec 
pogorszeniu się obecnej sytuacji.

*
Prawdopodobnie ?e względu na ograniczenie 

polowań rozmnożyły się niezwykle foki na wie
lu punktach wybrzeża morza Północnego. W po
bliżu Cuxhavęn, tak jak, i w miejscowości Knock 
nad rzeką Dolarl. obserwuje się codziennie cal® 
stada, złożone z 50—100 fok. Rozpoczęte połowa* 
nie dało bardzo dobre wyniki ze względu nft 
liczne pojawienie się tych zwierząt.

*
Związek kobiet hiszpańskich w Argentyn!* 

ufundował dla hiszpańskich ochotników, walczą
cych w szeregach „błękitnej dywizji14 wykonany 
przez siebie sztandar na znak wzajemnego zbra
tania się w walce przeciw bolszewizmowi. Sztan
dar ten przewieziono w nieuszkodzonym stani* 
do Europy i przekazano na odcinku frontowym 
„błękitnej dywizji", generałowi Munez Grandę.

*
Jak donosi Domei z Hsingking, rząd mandżur* 

ski zamianował w dniu 24 sierpnia pierwszego p*1 
sła w państwie Sjamu^
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Powołanie rzemieślników w Krakowie 
do służby ochrony przeciwlotniczej.
Kraków, 27 sierpnia. Stosownie do wydanego 

zarządzenia ma nastąpić na terenie miasta Krako
wa natychmiastowe wykorzystanie wyszkolonych 
sił pomocniczych do służby ochrony przeciwlotni
czej. Do wykonania tego zarządzenia powołana 
jest Komenda Policji Ochronnej (Schutzpolizei). 
Wyszkolenie przeprowadzone będzie przy pomo
cy specjalnie zorganizowanych kursów, które 
odbywać się będą dwa razy na tydzień, przy jed- 
noczesnem skoszarowaniu osób powołanych do 
służby przeciwlotniczej.

W wyniku rokowań, przeprowadzonych przez 
Związek Cechów rzemiosła metalowego z Poli
cją (Schutzpolized) ustalono, że oi rzemieślnicy, 
którzy mają do wykonania szczególnie pilne robo
ty w swych pracowniach, zwolnieni będą od przy
musu skoszarowania. Będą oni jedynie obowiąza
ni uczestniczyć w kursach.

Rzemieślnicy, zajęci wykonaniem zleceń słu
żących potrzebom wojska, winni złożyć odnośne 
dowody w biurze Cechu Rziemieślniczego. Z rze
mieślników powołanych do służby ochrony prze
ciwlotniczej tylko ci mogą być zwolnieni od przy
musu skoszarowania, którzy przedstawią za
świadczenie Cechu Rziemieślniczego, że na zasa
dzie otrzymanych zleceń mają do wykonania 
ważne roboty z punktu widzenia potrzeb gospo
darki wojennej. Zaświadczenie takie wydawać 
będzie Cech interesowanym rzemieślnikom po 
sprawdzeniu przedstawionych przez nich dowo
dów. Otrzymane zaświadczenia powołani do służ_ 
by rzemieślnicy przedkładać mają Komendzie 
Policji (Schutzpolizei), która w tych wypadkach 
zwalniać będzie odnośnych rzemieślników od sko
szarowania.

W celu zapobieżenia możliwym nieporozumie
niom zaznaczamy, źe układ powyższy dotyczy je
dynie obrębu miasta Krakowa.

Kto jest uprawniony do otrzymania 
zapomogi emerytalnej?

Kraków, 27 sierpnia. Dziennik rozporządzeń z dnia 
13 sierpnia 1942 Nr 65 podaje tj.o wiadomości rozpo
rządzenie o tymczasowem zaopatrzeniu emerytalnem 
ponownie zatrudnionych urzędników byłego państwa 
polskiego i gmin oraz związków gmin, które ustala 
kwestję uprawnień do zapomogi emerytalnej, wdo
wiej, sierocej oraz emerytalnej wypadkowej, jak ró
wnież podstawę dla wymiaru zapomóg.

Na podstawie tego roaporaądaeuia urzędnikom (sta
łym, prowiffloaryczmym) byłego państwa polskiego łą 
canie z urzędnikami zarządów monopolowych pań
stwowych oraz gm.un i związków gmin, jak jdwaież 
uprawnionym do -iaopajrzenia emerywdnpgo (robotni
kom byłych polskich przedsiębiorstw monopolowych, 
którzy są ponownie zaibrudmtemi’ w słuabio General
nego Gubernatorstwo., ganim i  związków gmin luib 
zatrządiu monopolów Generalnego Gubernatorstwa o- 
raz poacritaiyon po mich osobom przyznaje się tym
czasowo, aż do ostatecznego uregulowania ich zao
patrzenia w razie zajścia wypadku, zaopatrzenia, i  za
strzeżeniem odwołania, zapomogi jako pensją eme

rytalną.
Podstawę dila obliczenia dla wymiaru zapomóg sta

nowią pobory zasadnicze bes doida tików, pobierane za 
oslajtui miesiąc czynnej służby. Odnośnie do pono
wnie zatrudnionych urzędników gmin i związków 
gmin, uważa się dodatek regulacyjny i mieszkanio
wy, <ąż do jednolitego nowego uregulowani a upo
sażenia urzędników samorządowych, za części, skła
dowe zasadniczych poborów.

Zapomogę emerytalną przyznaje się po przeniesie
niu w stan spoczynku, jeżeli ponownie zatrudniony 
ujr7edm ik przebył czas pięciu pełnych lat służby, za- 
liczaluy do wysługi emerytalnej.

Zapomoga wynowi przy przebyciu czasu służby, za- 
liczalinege do wysługi eoneo-ytalnej: od początku 6 
do ukończonego 10 roku służby — 30°/«, od 11—15 — 
35%, ad 16—20 — 40°/«, od 21—̂ 25 roku — 50»/» i od 
81 do 35 roku — 70°/», po pełnych 35 latach służby 
BO4', podstawy obliczenia.

Wypłata zapomogi emerytalnej rozpoczyna się z 
miesiącem, następującym po wystąpieniu ze służby.

UŻYCIE TŁUSZCZÓW DO CELÓW TECHNICZ
NYCH. Tłuszcze, nadające się do spożywania przez 
ludzi oraz tafcie surowce, zawierające tłuszcz, któ
re mogą byó użyte do wyrobu artykułów żywnoś
ciowych, wolno przerabiać na mydła i środki do pra
nia, surrogaty mydła i pomocnicze środki do prania, 
jako też inne zawierające tłuszcz środki do czysz
czenia tylko wówczas^ jeżeli Rząd Generalnego Gu
bernatorstwa (Główny Wydział Wyżywienia i Rol
nictwa) zezwoli na ich użycie do celów technicznych.

Nadzór techniczny nad stalemi 
zbiornikami ciśnieniowemi.

Kraków, 27 sierpnia. Wszyętkla stałe zbiorniki 
ciśnieniowe, które zawierają: 1) gazy wybuchowe o
ciśnieniu wyższem niż atmosferyczne, 2) płyny i Inne 
materiały, z których mogą wytworzyć się gazy wu- 
buchowa o ciśnieniu wyższem niż atmosferyczne* 
3) parę wodną, płyny, powietrze I gazy ńiewybucho- 
we o ciśnieniu wyższem niż 3 atmosfery - *  podle
gają nadzorowi.

Wyjątek stanowią: 1) zbiorniki ciśnieniowe?, dla 
których ustalono specjalne normy (koiły parowe),
2) zbiorniki ciśnieniowe, u  których   a) objętość
przestrzeni roboczej niie jest większa niż 50 litrów, 
b) iloczyn z u-bjętości przestrzeni roboczej w 1 i  
ciśnienia roboczego w atm. nie przekracza liczby 
100 — dla gazów wybuchowych, 300 — dla pary 
wodnej, 500 — dla gazów niewybuchowych.

Zamierzone ustawienie zbiora ika ciśnieniowego, pod. 
legającego obowiązkowi nadzoru, należy zgłosić 
w Dyrekcji Stowarzyszenia Dozoru Technicznego dla 
Generalnego Gubernatorstwa, Kraków, Batorego 2, 
która zarządza przed uruchomieniem go badanie przy 
odbiorze.

Zbiorniki ciśnieniowe, podlegające obowiązkowi 
nadzoru, które były w ruchu już przed dniem Ib 
sierpnia 1942 r.,aktóre dotychczas nie podlegały ż& 
dnemu badaniu, należy zgłosić w ciągu 6 miesięcy 
w tej placówce i poddać spiesznie badaniu. Terminy 
regularnie powtarzających się badań zbiorników ci
śnieniowych wynoszą: wewnętrzne badania 3 lata, 
prćby wodno — 6 lat. Stowarzyszenie Dozoru Tech
nicznego wydaje poświadczenie o wyniku badań.

Wnioskodawca jest obowiązany dostarczyć urządzeń 
i sił roboczych, pomieszczeń do przeprowadzenia ba
dań i ponosić kośety badań w wysokości stawek, obo
wiązujących dla nadzoru nad kotłami parowem!, a 
za1 wierdzonyeh przez Główny Wydział Finansów 
z tern, że gdyby nie było powierzchni ogrzewalnej 
w rozumieniu rozporządzenia o kotłach parowych, 
ustala się opłatę za zbiornik ciśnieniowy według 
objętości przestrzeni roboczej przy przeraehowaniu 
1:4 t. zn. 250 1 =  1 qm.

Zarządzenie o nadzorze technicznym rzeczoznawców 
Stowarzyszenie Dozoru Technicznego dla Generalne*

go Gubernatorstwa nad stalemi zbiornikami ciśnie
niowemi zostało podane w Dzienniku Urzędowym dla 
Generalnego Gubernatorstwa z dnia 25 sierpnia 
1942 r. Nr. 67.

Obowiązek zgłaszania odpadków 
żelaznych.

Kraków, 27 sierpnia. Jak wynika z doniesień 
kupców skupujących złom w ramach urzędowej 
akcji zbierania tego artykułu — obowiązek zgła
szania odpadków żełasznych, przewidzianych w 
par. 8 zarządzenia Nr. 3 Urzędu gospodarki Że
lazem i Stalą w Generalnem Gubernatorstwie z 
17 wrześnią 1940 r. — nie jest dostatecznie prze
strzegany przez wszystkie zakłady, w których 
przy pracy powstają odpadki, a w szczegóności 
przez zakłady przemysłu żelaznego.

W związku z powyższem zwracamy jeszcze raz 
z całym naciskiem uwagę na obowiązek zgłasza
nia, ciążący na zakładach, w których przy pra
cy powstają odpadki żelazne.

W  razie stwierdzenia dalszego nieprzestrzega
nia przepisów zarządzenia, zastosowane zostaną 
wobec winnych odpowiednie sankcje karne.

\ '  ̂
Zaginęła 30-letnia kobieta

z dzieckiem.
Kraków, 27 sierpnia. W  dniu 1-go sierpnie w połu

dnie wydaliła się z' domu 30-letnia Marja Sietner, 
z 18-miesięcznem dzieckiem na rękach, żona Woj
ciecha, umysłowo chora, zamieszkała w Płaszowlo, 
ul. Koszykarska 29.

Zaginiona jest wzrostu średniego, o ciemnych o- 
strzyżonyoh włosach, niebieskich oczach; ubrana w 
suknię koloru branżowego, półbuciki, odzianą w kra
ciastą chustkę, na głowie taikże chusteczka kolonu 
białego w caam« kwiatki. Dziecko płci męskiej, 
o niebieskich oczach i jasno-hlomid ł̂c^ąoh, ubrane 
w sukieneczkę różową.

ktokolwiek wiedziałby o zaginionej, proszony jest

0 zawiadomienie zrozpaczonego męża, pod adresem! 
Płaszów, Koszykarska 29, dwór w Płaszowie lub od
prowadzenie na najbliższy posterunek Polskiej Po
licji.

Zamiast płótna na koszule — 
stare szmaty.

(Zet) Kraków, 27 sierpnia. Mieszkanki przedmie
ścia Zielonki 48 w Jędrzejowie, Marjanna Gwiazda
1 Helena Lato, wybrały się do Krakowa w eeiu ku
pna płótna na koszule.

To też mezmwernie były zadowolom e, gdy ma ulicy 
Miodowej w Krakowie przystąpił do nich jakiś osob
nik i zaproponował im sprzedaż płó-tmia. Tramsalkcjia 
odbyta się w jednej z bram p"zy tej samej ulicy. 
Jędrzejów tank i nalb^ły razem 6 metrów płótna, pła
cąc za nie raziem 210 zł. Osobnik po otrzymaniu pie
niędzy zapakował płótno i włożył Lato za żakiet 
i szybko się oddalił.

Zaledwie fcobi ety pozostały same i chciały nabyty 
towar jeszcze raz obejozeć, 6 twle?idzdły z pa/^erate- 
niem, że zamiast płótna pakunek zawierał stare szma.

Oszukane w ten sposób kobiety zaczęły szukać 
oszusta. Ku radości: zauważyły go stojącego na dru
gim rogu tej samej ulicy i oddały w ręce policjam- 
ta.

W IV komisariacie polskiej policji w Krakowie o> 
kazało się, że . zatrzymanym jest mieszkaniec Kra
kowa (Izaaka 1, m. 10) Stanisław Łypik, z zawodu 
piekarz, pracujący dorywczo. Do oszustwa się nie 
przyznał. Ponieważ poszkodowane stanowczo twier
dzą, że w oszuście poznali Łypika, stanie on w nie
długim czasie przed kratkami sądu grodzkiego pod 
zarzutem dokonanego oszustwa.

Kronika żałobna.
Kraków, 26 sierpnia. W ostatnich dniach zmarli: 

Walery Mleko, lat 52, robotnik; JanusjE Droździak, 
lat 11; Marja Janik, iat 53; Anna Ostrowska,, ur. 
w 1)942 r.; Aniela Kwaśna, lat 57, żona emerytowa
nego kolejarza; Salomea Dziedzic, lat 86, emerytką; 
Janina Szostak, urodź, w 1942 r.; Marja Lfbiarz, lat 
65; z Kowalczyków Genowefa Lachowska, lat 43, 
obyw. m. Kratkowa; Inż. Karol Grelowskl, lat 57, 
kierownik Oddziału Gospodarki Wodnej; Władysław 
Szeląg, lat 46, b. urzędnik pocztowy w Krakowie; 
Stanisław Zamczak, lat 66, mistrz sżewski; Ludwik 
Żółczyński, lat 75, emerytowany asesor kolejowy; 
Franciszek Granit, lat 76, emeryt kolejowy; Bogu
sław ZadoA, lat 14.

NOWA PLACÓWKA FACHOWA. Z inicjatywy 
Wydziału Wiedzy i Nauki już w najbliższym czasie 
projektowane jest utworzenie we Lwowie szkoły in* n 
strumentów muzycznych. Zadaniem tej placówki bę
dzie kształcenie majstrórw do wyrobu i naprawy in
strumentów muzycznych. Ilan przewiduje 3-letni poro. 
gram nauczania, obejmujący przedmioty: język nie
miecki, materiałoznawstwo, nauka w warsztatach, 
rysunki techniczne, fizyka, rachunki zawodowe, oraz 
przedmioty związane z fachem tj. akustyka, budowa 
instrumentów muzycznych, zasady gry na instrumen
tach i budowa innych instrumentów. Bliższe szcze
góły oo do otwarcia szkoły 1 warunki przyjęcia zo
staną podane przez prasę. *

(fem) ZBYTNI POSPIECH PRZYPŁACIŁ UTRATA 
OBU NÓG. We czwartek o  godiz. 8.30 wyjechała kare
tka Pogotowia Ratunkowego na róg ul. Dietla i Sta
rowiślnej, gdzie spod kół tramwaju wydobyto robo
tnika 72-letniego Leśniaka Jana, zamieszkałego przy 
ul. Pawiej 12, który wskutek własnej nieostrożności 
wyskakuj ąo z tramwaju, dostał cię pod kola wozu 
tramwajowego. Lekarz dyżurny Pogotowia Ratun
kowego stwierdził zmiażdżenie i obcięcie obu nóg 
Leśniaka.

Obwieszczenia urzędowe

50,—  zł 50,— zł

O B W I E a 7 C Z F N R I ^  Stadthauptmanna der Stadt Kra- 
' T  , ;  ? . l . "  fcau w sprawie poboru daniny od
mieszkańców na rok obrachunkowy 1942. —  Z dnia 21 sierpnia 1942 r

I.
Na mocy rozporządzenia z dnia 6 grudnia 1941 r. (Dz. Rozp. GG str 

721) i  rozporządzenia z dnia 16* kwietnia 1942 r. (Dz. Rozp. GG str! 
202) oraz mojego obwieszczenia z dnia 20 czerwca 1942 r. w sprawie 
stawki wymiarowej daniny od mieszkańców na rok 1942 mają wpła
cić następujące daniny roczne:
» )  osoby, których podatek dochodowy wymierza Dodatek

się zapomocą nakazu płatniczego, przy docho- wojenny
dzie do 2.000 zł , , . , .......................................34, — zł 24,— zł

*>) osoby, których podatek dochodowy wymierza 
się zapomocą nakazu płatniczego, przy docho
dzie ponad 2.000 zł, ale nie więcej niż 10.000 zł 

b) osoby, których podatek dóchodowy wymierza 
się zapomocą nakazu płatniczego, przy docho
dzie ponad 10.000 zł od 15.000 z . ........................ 100,—  zł 100,— zł
przy dochodzie ponad 15.000 zł do 20.000 zł . . 150,—  zł 150,— zł
przy dochodzie ponad 20.000 zł do 30.000 zł . . 200,— zł 200,— zł
przy dochodzie ponad 30.000 zł do 40.000 zł . . 250,—  zł 250,— zł
pnzy dochodzie ponad 40.000 zł do 50.000 zł . . 300,—  zł 300,— zł
przy dochodzie ponad 50.000 zł do 100.000 zł .. . 600,—  zł 600,— zł
dla każdych dalszych rozpoczętych 100.000 zł 
podwyższa się daninę roczną (jak również do
datek wojenny) w wysokości 600 zł o 1.000 zł

d) osoby, których dochody podlegają tylko podat
kowi od wynagrodzeń i których dochody prze
wyższają kwotę wolną od podatku od wynagro
dzeń ........................................... 24,— zł 24,— zł

e) wszystkie pozostałe o s o b y ...................................12,—  zł 12,— zł
Obowiązaną do opłacania daniny jest każda osoba, nie będąca Niem.

cem, w wieku ponad 18 lat. Małżonków uważa się za jedną osobę, 
chyba, że każde z małżonków znajduje się w stosunku pracy.

II.
Grupom płatników wymienionym w ustępie I  pod literami a), b), e) 

1 e) wymierzą daninę od mieszkańców miejskie urzędy obwodowe. W  
roku obrachunkowym 1942 należy stosownie do § 8 ust. 2 rozporządze
nia Generalnego Gubernatorstwa o pobieraniu daniny od mieszkańców 
z dnia 6 grudnia 1941 r. przyjąć za podstawę tego wymiaru co do 
płatników, których podatek dochodowy wymierza się zapomocą nakazu 
płatniczego (grupy a), b) i o)f„ dochód poprzedniego roku kalendarzo
wego (roku gospodarczego) 1941. Miarodajnym jest ostatnio wydany 
w tym względzie nakaz płatniczy Urzędu Skarbowego.

III.
Ponieważ wymiaru daniny od mieszkańców na rok 1941 jeszcze nie 

ukończono i dlatego nie można jeszcze obecnie przeprowadzić wymiaru 
daniny od mieszkańców na rok 1942, płatnicy wymienieni w ustępie I 
pod literami a), b), o) i e) mają do dnia 10 września 1942 r, uiścić we 
właściwych urzędach obwodowych przedpłatę w wysokości połowy da- 
niny rocznej, jaką należy płatnikowi przypuszczalnie wymierzyć, Tyraz 
■ dodatkiem wojennym. Resztę należy wyrównać po otrzymaniu naka
zu płatniczego najpóźniej do dnia 10 lutego 1943 r. Wypełnienie obo
wiązku podatkowego w należytym czasie jest warunkiem uprawnienia 
do dalszego pobierania kart żywnościowych. Odnośną kontrolę prze
prowadzi się we właściwym czasie.

Od płatników grupy d) pobiera się daninę drogą potrącenia z wyna
grodzenia za pracę przez pracodawcę w ratach miesięcznych po 2 zł 
na daninę i dalszych 2 zł na dodatek wojenny wzgl. przy wypłacie ty
godniowej w ratach półmiesięccmych razem po 2 zł, które należy po- 
tracąo w 1-śzym i 3-cim tygodniu miesiąca. Raty te należy potrącać 
za czas od dnia 1 kwietnia 1942 r., a  odnośnie dodatku wojennego 
płatników podatku od wynagrodzeń od dnia 1 maja 1942 r. począwszy, 
do dnia 31 marca 1943 r. Pracodawcy, którzy nie potrącili tych kwot 
z wynagrodzenia za pracę za czas od dnia lvkwietnia 1942 r. wzgl. od 
dnia 1 maja 1942 r. począwszy do chwili obecnej, mają wyrównać za
ległość za ubiegły czas przez dodatkowe potrącanie. Pracodawcy mają 
potrącone raty daniny odprowadzać co miesiąc do dnia 10 następnego 
miesiąca do Głównej Kasy Miejskiej w Krakau, przedkładając prze
pisane w załączniku do § 5 ust. 2 rozporządzenia o pobieraniu daniny 
od mieszkańców z dnia 6 grudnia 1941 r. zgłoszenie, w  którem należy 
u  każdym razem podawać osobno dodatek wojenny.

Niniejszem zwracam pracodawcom słazególną uwagę na nałożone 
na nie hobowiązki, któ-ryoh dokładne wykonywanie będzie się naflzońo- 
rować przez regularną kontrolę zakładów pracy.

IV.
Od poboru daniny zwalnia się:
a) osoby, korzystająca z opieki społecznej,
b) osoby, nie posiadające żadnego dochodu z pracy, a pozostające na 

stałym utrzymaniu charytatywnych instyitucyj opiekuńczych.

c) osoby, których dochód nie przekracza 900 zł rocznie. Tę nie pod
legającą daninie kwotę podwyższa się 0 192 zł rocznie na każdego 
członka rodziny, należącego do wspólnego gospodarstwa domowe

go i pozostającego na utrzymaniu płatnika, najwyżej jednak do kwoty 
1.476 złotych rocznie.

V-Od wymiaru daniny od mieszkańców przysługuje płatnikowi zażale
nie w ciągu jednego miesiąca od doręczenia nakazu płatniczego wzgl. 
od pierwszego potrącenia daniny od mieszkańców przez pracodawcę.

Płatnicy, którym wymierzono daninę zapomocą nakazu płatniczego, 
wnoszą zażalenie do właściwego miejskiego urzędu obwodowego, nato
miast pozostali płatnicy do Miejskiego Urzędu Podatkowego.

R. P a v 1 u, Stadthauptmann.

Kapce, pięknie wykończone, przy
brane kolorowemi skórami, z ma- 
terjałów: filce, wojłok, pledy, ko. 
ce, góralskie sukna, gustownie, 
solidnie z dostarczonych materja- 
łów, już na sezon zimowy, wyko
nuje same wierzchy, pracownia 
cholewek, Kraków, ul Florjańska 
5, w podwórcu. 3069

Plany, rysunki kopjuje, przery
sowuje Elektr. Kopj., Kraków, 
Starowiślna 12. 3078

Nauka 1 wychowanie
Pióro Pelikan i  inne reperuje fa
chowy warsztat reperacyjny: Z. 
Mysłakowski, Kraków, Szpitalna 
3. Prowincja odwrotnie. 2773
.. >. . .  IM 1 ..I... .........  ' ........ —

Grafologinl przepowiada wydarzę, 
nia życiowe, poradzi we wszelkich 
sprawach. Przyjmnje codziennie 9— 
19, Krafców-Podgórze, Limanów, 
skiego 41/1. 3197Wpisy na Urzędowo zatwierdzone 

Kursy Handlowe, Biurowości prof, 
Zauchy, przyjmuje Dyrekcja Kra. 
ków-Podgórze, Smolki 9, godz. 
11—13, 17—18. Początek 1 wrze
śnia. Liczbą ograniczono. 2778

Warszawa, Pensjonat, Moniuszki 
7/8, pokojach bieżąc, t •jpoda. 6788k Jak dawniej, tak i dziś solidnie 

czyści chemicznie i farbuje wszel
ką odzież, kilimy, materjały (na 
żądanie espresowo) firma Franci
szek Jogałła, Kraków, Centrala 
ul. Dietla 93 w  podworcu. Obecnie 
żadnej fdlji niema. 2866

Transporty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko Biuro Spe“ 
dycyjno-trausportowe P. Wysocki, 
Kraków, Florjańska 18, tel. 102-11.

Lekcje fortepianu — metodą u- 
proszcsonąl —  Kraków, Krupni
cza 14/5. 2965

Maszynopismo indywidualnie, no- 
wocżeśnie: Kraków, Grodzka 27.

Podania. Florjańska 55. 5928k Marta Filipczak Masłowska, gra- 
fologini przyjmuje codziennie od 
11 do 16, Kraków, Karmelicka 82, 
mieszkanie 5. I  p. 2870

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
telefon 180-25. 59301

Wpisy ąa Kursy Handlowe na 
rok szkolny 1942/3 przyjmuje Se* 
fcretarjat Urzędowo Zatwierdzo. 
nyoh Pryw. Kursów Handlowych 
w Krakowie, Westring 52 (ul. Pod
wale 52). Prowadzi się osobne 
oddziały dla uczniów młodszych, 
starszych i dorosłych. 4516k .

6.000 zł. poszukuje zaprowadzone 
przedsiębiorstwo na sezon jesien
ny ew. dłużej. Zabezpieczenie, ko. 
rzystne warunki. Zgłośz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2977".

Plany elektrycznie kopjuje, wy
kreśla, powiększa, pomniejsza, fo- 
tokopje dokumentów, rysunków 
wykonuje: Kraków Szewska 24.

Kostjumy, płaszcze, wykonuje 
Mieczysław Cholewka, Kraków, 
Sławkowska 30. 2987

Podania! Majewski, — Kraków, 
Wszystkich Świętych 8. 6110k

Róine
Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami i ‘nneml 
środkami —  skutek gwarantowany. 
Zakład Higjeny, Kraków, Szew
ska 24, telefon 157-22. 6 lllk

2 złote kosztuje „Pax“  -urządze
nie alarmujące i zabezpieczające 
drzwi mieszkania przed złodzie
jami. Ponieważ porto i opakowa
ni© 1.50 płaci odbiorca, wskazane 
jest zamawianie wspólne większej 
ilości pizyrządów, które wysyła 
po uprzedniem wpłaceniu należ
ności i  w kolejności zamówień: 
Emil Walcher, Kraków, Sebastia
na 11. 3060

Za długi mojej żony Anieli Wy
sockiej z Krysowatyeh nie biorę 
żadnej odpowiedzialności. Jan Wy
socki, leśniczy. 6G91k

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadectwa, metryki. itp.) 
Mgr. Jan Wojtyna Kraków, Sta* 
rowiślna 8 — naprzeciw Sąau.

Przejezdni znajdą możliwości za
trzymania się: Kraków, Zieona 
25, m. 1. 6445k

Drogerja im. św. Teresy Kopć. 
Stefan Hyla z ulicy Wiślnej 6, 
została przeniesiona i otwarta 
przy ul. Limanowskiego 48 w  Pod
górzu. 6620k

Biuro podań, ogłoszeń zaprowa
dzone, z koncesją, centrum mia
sta z powodu wyjazdu oddam w 
dzierżawę. Poważne oferty Gomieo 
Krok., Krafców, „Nr. 3110*'.

Kawę ziarnistą przyjmuję £0 pa
lenia: Stanisław Waohel, Kroków, 
Johann Haller Str. 53 (Długa).

Pióra, ołówki „Pelikan" i inne 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Barnyczowa, Kraków, Krakowska 
38, telefon 212-04. 2776

Maszyny biurowe czyści gruntow
nie, przerabia, odnawia, specjali
sta: Żyohowioz, Kraków, Felicja
nek 21. 1972

Ostrzy uś poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek i wszelkie na
rzędzia precyzyjne. Kupuje i sprze
daje przedmioty metalowe ora® 
narzędzia mechaniczne. Szlifiemia 
Kralów, Starowiślna 68. 5608k

Maszyny do pisania, rachowania 
naprawia pracownia mechaniczna 
Władysław Zygmuut, Kraków — 
Starowiślna Nr. 19. 2777

Lustra, szyby okienne, gabiioty 
szklane, szyby samochodowe, od
nawia stare lustra Kraków, Kro
woderska 9, 2358

Bieliznę męską z powierzonych 
materjałów na miarę, wykonujo 
Wytwórnia Bielizny, Szczepan Or
łowski, Krafców, Starowiślna 8.

Psychogrnfolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuj e co
dziennie od 10—6- Pisemnie zą za .. 
liczeniem podać datę urodzenia i  
pytśoia Adres: Kraków ■— Adolf 
Hltler-Platz 46/5, III. p( skr. poczt. 
Nr. 474. 2877

Obiady smaczne, duże, tanie, jar
skie i mięsne wydaje: Kraków, 
Miodowa 18. 2871 3 .000  filatelistów zakupiło dotych 

czas Cennik-Katałog 1942 znaczków 
polskich, Gubernatorstwa 320 arty
stycznych fotografij zmaJCofców. — 
Przekazem 8.40, za zaliczeniem 10. 
Polski Dom -Filatelistyczny. War
szawa, Marszałkowska 116. 6146fc

Bieliznę damską, męską, pościelo
wą, wykonuje z powierzonych ma
teriałów Pracownia: „Alicja**, 
Kraków, Długa 27. 2789

Rabka-Zdrój, willa „Zmudzian- 
ka“ , przyjmie dzieci od 8—-14 lat, 
pełne utrzymanie, opieka, od za
raz. Zgł. listowne — Zmudowa — 
Rabka-Zdrój. 2809

Zegaiki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Speo antyki, Ku
pno—sprzedaż. Kraków, Strądom 
10ą Józef Tomaszewski. 6125K

Fotokopje dokumentów na poczeka, 
tniu wykonuje Fotos, Kraków, Sfera, 
dom 27.

POODZIĘKOWAN i e .
Wszystkim, którzy wzięli 
udział w oddaniu ostatniej 
posługi ś. p. z Wójoików 
Wilhelminie Krasowskiej,
w szczególności dobrodzifc'- 
jom, opiekunom, przewie
lebnemu duchowieństwu, 
przyjaciołom j, znajomym 
za okazaną pomoc i  współ
czucie, składa tą drogą 
serdeczne Bóg zapłać!

Matka, córka i syn
Jasło. 3277

Przeciw pluskwom środek gaoowy 
lub płynny, doskonały, dostarcza. 
Zakład H.iffje<ny, Kraków, Szew
ska 24.
Księgarnia D, E. Friedleina prze- 
niiesiona, Kraków, Rynek Podgói, 
ski 2. 68011C

„Transplat", zwózka miejscowa, 
przeprowadzki terminowe za- i 
wyładowanie wagonów, transporty 
samochodowe i ubezpieczenia, 
składowanie, inkaso. Kraków, Zie
lona 10/13, teł. 162-36. 6349k /

Dr. Kukulski Zbigniew, ordymujs 
w  chorobach skórnych i wenerycz. 
nych: Kraków, Siemiradzkiego 3.y   ■

Grafologinl poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. —  Kraków, 
Dajwóar 25, m. 15, II. p. 3353

Modelka poszukiwano. Zgł.: Go
niec Kraik., Kraków, „Nr. 2950**,

Przejezdnym paniom w  jednym 
d-niu przerabia kapelusze, wyko
nuję torebki., zarękawki, kaptur
ki. Salon Mód Grzywińskiej, Kra
ków, Florjańska 43. Obok Micha
lika. Gotowe kapelusze na skła
dzie. 3128

Zguby — kradzieże
Znalazcę dokumentów na nazwi
sko Józef Mondkiewicz, zgubio
nych dmiifl. 24. VIII. 1942, wieczo
rem przy ul. Zyblikiewicza, pro
szę o  Łiwr-ct przy ul. Siennej U , 
sklep, za wynagrodzeniem. 6821Ł

Zgubiono poświadczeń. Karty Pra
cy Nr. 901/23202 nazwisko Henryk 
WasylM-ewicz, Kraków, Przemy
ska 8/5. 32ó5

Zgubiono w dniu 23. VIII. 1942 
Kenmkartę, wystawioną w Krako
wie na nazwisko Wincenty Pa
muła, ur. dnia 21. 1 .1816 r. 3239

Zgubiono Kartę Pracy, książeczkę
Ubezp. Społecznej z terebką na 
nazwisko Rozalja Skoczek. 3824

Zagubiono legitymację strażacką 
Nr 1088 na nazwisko Pelagia Bąt, 
Książnico, Mielec. 6790k
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Komedja w 8 aktach 

MICHAŁA BAŁUCKIEGO.
Udział biorą: 

Matusiakówna — Fablslak 
Kondrat — Rydel I inni.

St. Asyslbnt Szpit. św. Łazarza
Dr. M. Krzyżanowski

powrócił i ordynuje _
w  chorobach skóry 

I wenerycznych 
Kraków, Adolf HItler-PIaU 24.

Wolne posady
Poszukuje Sie kucharki dc ku* 
chni robo tniczej (500 porcyj) z 
odpowiednimi kwalifi kacjami. Zgł. 
z  załączeniem odpisów świadectw 
do „Gońca Krak.“ , Kraków, „Nr. 
8749“ .
Gospodyiti-kucharka, pokojowa, po* 
moccoiik (nica) handlowy (a) potrze, 
bni na prowincją. Zgłoszenia oso
biste z świadiectwemi 28 i 29 sier
pnia, godz. 9, 14—15, Kraików Pań
ska 9, m. 7, później pisemnie Ja
rosław, skrytka 31 (życiorys, foto
grafia konieczna). 6764K

Służąca inteligentna, dobry goto
wanie, potrzebna od zaraz. Kra
ków, Topolowa 46/4, godz. 6—8.

Fryzj erka-man Ikurzystk a potrzeb
na zaraz na stałe z utrzymaniem.
H. BączyńsLi, Ropczyce, Fryzjer.

Modnlarkę samodzielną Oraz pomo
cnicą przyjmie zaraz Salon Gusta
wa Kraików, Szewska 19. 1441

Fryzjerka potrzebna. Kraków, ul. 
FlOrjańska 40. 1629
Służąca uczciwa z gotowaniem 
dla dwojga osób potrzebna od 
aaraz. Zgł.: Goniec Kraik., Kra
ków, „Nr. 1789“ .

Panienka z niemieckim potrzebna 
do sklepu od zaraz za dobrem 
■wynagrodzeniem. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1790“ .

Rodzina niemiecka z połfcorarocz- 
nem dzieckiem, poszuka je  służą
cej, znającej trochą niemiecki. — 
Zgłaszać sią: Kraków, ul. Zybli- 
kiewucza 10 3. 2989

2 praczki, 1 szwaczką, 1 zdolnego 
kelnera, mówiącego po niemiecku, 
poszukuje zaraz Rats-Stuben-Kra- 
kau, Rathausplatj 6. 3022
■■1 -   ■ ■ —  ■   - ■ -
Fryzjer damski lub fryzjerka 
pierw szorz łdna oraz manlkurzyst- 
ka. potrzebna, zaraz, gwarancja 
dwieście złotych tygodniowo, Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
3190“ .

Posadą zapewniają zawodowe lek
cje  maszynopisma „Wanda“ , Kra
ków, Florjańska 39. Zamiejsco
wym udogodnienie. Godziny do- 
Wulne. 6484k

Fryzjera mąsko-damskiego, fryzjer
ką wodną, trwałą,, żelazkową, siły 
pierwszorzędne, przyjmie zaraz. 
Warunki dobre. Leśniak J., Krosno

Służącą, możliwie starszą, samo
dzielną, gotowaniem przyjmą. Kra
ków, Kopernika 22, kawiarnia.

Przyjmie chłopca do praktyki 
sto]arsk!ej. Kraków, Mostowa 6, 
stolarnia. 1600

Fryzjer męski — fryzjer (ka) dam
ski, manicurzystka potrzebni. — 
Kraków, Jagiellońska 8, Sta-Mar.

Prasowaczka garderoby dobrze za
robi. Pralnia, Kraków, Dietla 93, 
w podwórcu. 2907

■■ —w———— ——— rnm
inżyniera budowniczego lub zdol
nego technika budowlanego przyj
mą "d zaraz. Oferty: Majewski, 
Kraków, Wszystkich Świętych 8, 
pod „Nr. 3205“ .

Przyjmą uczennicą do modniarstwa 
Kraków, Florjańska 24. 2988

Poszukują dó prowadzenia gospo
darstwa domowego gospodyni -do 
lat 23, miłej, zgrabnej brunetki, 
dla rolnika, kawalera 30, uczciwej, 
najchętniej sieroty. Ze szkołą go
spodarczą pierwszeństwo. Oferty 
z  podaniem warunków di fotografii 
aa zwrotem: Goniec Krak., Kra- 
kćw. „Nr. 8597k“ .

Puflisnką posiadającą gotówką, 
przyjmie natychmiast do samo
dzielnego prowadzenia sklepu lub 
spółki a a  prowincji. Zgłoszenia: 
wieś Brzeziny, pow Dębica, pod 
„Solidny” , Nr. 101/39.________1258

Fotograf1 (ką) przyjmą zaraz. Biu
ro  Ogłoszeń „Fiducia” , Kraków, 
Florjańska 15, pod „Nr. 457“ .

Służąca x gotowaniem, dobrem! 
świadectwami, potrzebna. Kraków, 
Groble 12, m. 0, zgłoszenia od 
godz. 19-tej. 3213

Fryzjera mąskiego przyjmą zaraz, 
gwarancja. Kraków, Legjonów 12, 
Kbwalsfki. 3227
1 -   —  -  ----------

Potrzebna dziewczyna do trojga 
dzieci i  pomocy domowej za do- 
'bn tu wynagrodzeniem. Kraków, 
K Tcmelicka ‘ 4Ó/3. 3367

Potrzebna panienka do wykończa
nia futer; Kraków, Karmelicka 
40, an. 3. 9868

Fryzjerko dobita siła, samodziel
na, mauiktr, potrzebna natych
miast, Kraków, św. Gertrudy 23.

Ifotntk i grawer od zaraz po
trzebny, dobre warunk1. Zgł. do 

Radorc. Reiohstr. 29.

Poszukuje dyplomowanego inży
niera mechanika do nadzoru sto
jących do dyspozycji Firmy ma
szyn, a w szczególności wozów 
ciąż arowych z napędom benzyno
wym i ropnym. Bauun  ̂emebmen 
Kurt Heiui, Tarnów, Kas'mir- 
platz fi. 6765k

Zegarmistrz od zaraz potrzebny, 
dobre warunki. Zgł. do J. Barwic. 
ki, Radom, Reichsstr. 29. 6767h

Dziewczyną młodą do dziecka i 
poAocy domowej przyjmą zaraz. 
Kraków, Płaszowska 65b/5. 6768k

Fryzjer zdalny, damsko-męski, 
potrzebny zaraz. Zgłoszenia: Tar
nów, Krakowska 21. 6769k

Posad poszukują
Rytownik techniczny, pierwszo
rzędna siła, przyjmie prace akor
dowe. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 1630“ .

Młody, uczciwy, przyjmie jakie
kolwiek najęcie. Zgłosz.: Goniec
Krak., KjaLów, „Nr. 1349“ .

Nauczycielka z prawem nauczania, 
jązyk niemiecki, poszukuje posady 
od 1 września.. Ofert?: Goniec
Krak., KrakuW, „Nr. 6529k“ .

Przedstawicielstwo przyjmą na po. 
pytne artykuły. Mielnica, Galicja, 
skrytka 1. 6525k

Praktykant rolny, syn agronoma 
zawodowego, lat 22, wykształcenie 
handlowe, praktyka rolna przy 
ojcu w iuaj- wzorowych, przyjmie 
posadą praktykanta lub- pomocn:ka 
goopodii, ryżego. Babice mSanem,. 
pow. Przemyśl, dla „Praktykanta**

Sympatyczna, pracowita, nawskróś 
uczciwa, szuka natychmiast zaję- 
cia w charakterze pokojowej lub 
pomocnicy pani, u inteligentnych 
osób, na wyjazd — dwór, pensjonat 
Zgłoszenia: Kraków, Szewska 7,
m. 8, „Alina” . 3226

Buchalter, biianslsta, amerykan
ka włoska, przebitka j. niemiec
ki, przyjmie pracą godzinową lub 
stale w Krakowie. Oferty: Majew. 
Ski, Kraków, Wszystkich Świą- 
fyeh 8. 3356

Pani ze znajomością jeżyków przyj, 
mi-e na skromnych warunkach po
sadą do dzieci, najchętniej na 
wies. Zgł.: Gcmiec Krak., Tarnów, 
„Nr. 1137“ . 6770k

Kupno nieruchomości
Parcelą — w obrąbie Krakowa 
30— 40.000 zł. kupią, wprost od 
właściciela. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1081” .

Kupią kamienicę, dom. willą, par*- 
celę, śródmieście, lub gospodar
stwo, miejscowość obojętna. Zgł.: 
Goniec Ki ak., Kraków, „Nr. 3066“ .

Sprzedał nieruchomości

Dom 7 pokoji, 250 sążni ogrodu; 
domek przy asfalcie i  tramwaju; 
domek 3 pokoje i kuchnia, Brono
wie© Małe, sprzedam okazyjnie, 
Kraków, Florjańska 36, biuro Ślą
zaka. 3288

Parcela 180 sążni w śródmieściu 
Krakowa; jpa-rcela 9tK) sążni na 
Woli Justowk tej przy aled kaszta
nowej; parcela w  śródmieściu Kra. 
kowa, wydzielona i zatwierdzona; 
realność 120 mórg czamozdem, 
sprzeda okazyjnie Kraków, Flo
rjańska 36, biuro Ślęzaka. 3289

W Aleksandrowie k/Warszawy, — 
miejscowości letniskowej, położo
nej na linji Warszawa—Otwock, 
dojazd koleją do stacji Falenica. 
Działki zalesione przy uwzględnie
niu częściowego kredytu sprzedaje 
od zł. 2 gr. 55 za metr kw. J. A. 
Trubaczek, Warszawa, Al. Ujaz
dowskie 41-5, tel. 808-99.

Kamienica nowa, III-piętrowa, 
komfort, 24 ubikacje, sprzeda 
Biuro Sporysza, Kraków-Podgó- 
rze. Kingi 2. 3071

Parcelą budowlaną wydzieloną, 
elektryka, tramwaj; domek jedno
rodzinny półkomfortowy, ogród o- 
wocowo-warzywny; kamienicą _ je- 
duopiątrową, główny trakt; kilka 
sklepów; gospodursi wó rolne nieda
leko Krakowa; zieani kilka mórg 
okazyjnie sprzeda Biuro Bolesława 
Wyrwdcza, Kraków, Wielopole 10.

Kamienica pełno komfortowa, 10 
ubikacyj, Zwierzyniec, . sprzeda 
Biuro pośrednictwa: Kraków-Pod- 
górze, Kingi 2. 3092

Willi połowa, nowa, komfort, 8 
ubiikacyj Osiedle. Parcela 280 sąż. 
ni, Osiedle, sprzeda, Kraków-Pod- 
górze, Kingi 2, I. p. 3095

Tarnów. Parcelę 1000 m*. fronto
wą za 38.000 sprzedam. Majew
ski, Kraków, PI. WW. Świę
tych 8. 3111

Parcelą 900-sążniową, uzbrojoną, 32 
metry frontu, 110 mętrów głęboko
ści, nadającą się na fabrykę, przy 
asfalcie, 125.000, Bronowice Małe; 
parcelę 200-sążniową, 31 metrów 
frontu, wydzieloną i zatwierdzona, 
nadającą się na dwa budynki bli
źniacze, 47.000, Bronowice Małe; 
paarcelij 840-sążniową, wydzieloną, 
zatwierdzoną. 34.000, Prądnik Bia
ły; parcelę 152-sążthiową, zatwier
dzoną i wydzieloną, 45.000, Podgó
rze; parcelę 300-sążniową, 16.10 
mtftr. frontu, pełnouzbrojoną, przy 
tramwaju, 150.000, Kalwaryjska — 
sprzeda: Kraików, ul. Mikołajska 
11/3, telefon 119-92. 3106

Parcela budowlana 16.x28 m, ulica 
Kazimierza W iełk., fundom a trzech* 
piętrowa, 140.000. Parcelą 28X35 
m., budowlana, Osiedle, 120.000, 
Kamienica 11 ubikacyj, komfort, 
Dębniki, 260.000. Wiadomość: Kra. 
ków, Sienna 5, I p., m. 7, 12—1 
i 4— 6 popol., tetófo®. 113-64- 3201

Połową kamienicy 1-piątrowej, no. 
wej, 14-ubiikaejowej, podpiwmoz©- 
mfj, 80.000, Prądnicka; dom nowo- 
murowany, 1-rodzinny, po kupn'e 
wolny, ogrodu 200 sążni, 85.000, 
Brono wice Małe; parcelą 160-sąż- 
nio.wą, a oficyną murowaną, skła
dającą się z jednej ubikacji, z pia
nami zatwierdzonemS frontowej 
parceli- 55.000, Prądnik Biały — 
sprzeda: Kraków, ul. Mikołajska 
11/3, te'efon 119-92. 3103

Parcele: Podgórze, 162 sąż., 25.000; 
Łęg, 400 sążni, 26.000; Batowice, 
6 minut koieją, blisko stacji, 550 
sążni, 28.000; Kobierzynska, 400 
sąani, 26.000 sprzeda: Kraków, 
Zv erzynięeka 8, m. 1. 3211

Dom noiwmurowany. 5 ubikacyj, 
ogród, Prokocm, pilna sprzedaż: 
Kraków Mały Rynek 1, I p., ofic.

Parcele: 700 sąż. i 100 sążni, oko
lica Parku Krakowskiego; 190, 
280 i 202 sąż. Osiedle ofic. sprze
da B U . „Er-ka-es“ , Kraków, ul. 
Librowszczyzna 6, tel. 128-41. 6773k

Rabka. Willa 20-po Łojowa — peł- 
nokoinfortowa — duży ogród — 
sprzedam. „Informator” , Kraków, 
Pijarska 19. 6774k

 ________ Kupno
Kupuje wszystkie znaczki poczto
we FMatelja, Kraków, Długa 14.

Ubranie nowe lub używane w bar
dzo dobrym stanie, wzrost 1.70 m. 
kvplę. Oferty: Goniec Krak,; Kra. 
ków, „Nr. 6795k“

Psy różnych ras kur uje i  sprze
daje hodowla: Kraków, Wadowic
ka 39 (trójką w stroną Borku).,

Kupują kilimy podniszczone: Kra
ików, Jabłonowskich 9, m. 11. 6679k

Kupują ks.ążki, encyklopedje, 
herbarze, aparaty fotograficzne, 
instrumenty muzyczne, obrazy: 
Antykwarnia Stanisława Pelc, 
Kraków, Szpitalna 19. 1964

Wszelką garderobę bieliznę uży
waną kupuję. Kraków, Dietla 19, 
m. 17, prawa oficyn s. 2369

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze zi
mowe męskie i damskie, kupuje 
za gotówkę Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży: Kraków, PI. Do
minikański 1. 2583
Ubrań męskich, kostiumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjmiemy komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12. 2586

Beczki różne całe i połamane ku
pię każdą ilość looo Kraków —■ 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46 2587

Poszukujemy — wszelkiej garde- 
p roby, futer, lisów, patefouów, płyt, 
kryształów, „Ćentrokomis” , Kra
ków, Grodzki* 9. 2610
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy, kupuje wszystko: „Mundus” , 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 37.

Uderwood, mało używanych ma
szyn pisarskich, poszukujemy. — 
„Centrokomis**, Kraków, Grodzka 9

Nurki, kilka skór kanadyjskich, 
ciemnych, poszukujemy. „Centro- 
komls“ , Kraków, Grodzka 9. 2072

Grodzka 59 potrzebuje zaraz do 
natychmiastowej sprzedaży ubrań, 
spodni, lisów, futer, dywanów. 
Komis, Kroków, Gródzka 59. 3089

Flsharmonją dobrą, w dobrym sta
li '«•, kupi E. Dębicki, Mielec — 
księgarnia. 6596k
Kuplą fortepian mały, nowszy, 
pelnopancemy, mechanika angiel
ska lub wiedeńska. Nowy Sącz, 
Cmentarna, Darzbor. 6595k

Kupujemy gotówkowe ubrania, 
płaszcze, kilimy, bieliznę poście
lową, koce ładne zegary, maszyny 
„Singera** i inne wartościowe rze- 
czy: Kmków, św. Krzyża 7, sklep.

P&.ta zimowe męskie i  damskie, 
spodnie długie i bryczesy, bieliznę 
męską, damską, koce, pościelową 
kupuje zawsze sklep, Kraków, 
Krakowska 36. 2915

Kuplą patefon walizkowy Kolum- 
bję, płyty każdą ilość, harmonię 
koncertową, maszynę walizkową 
do pisania, sygnet' męski złoty, 
zegarek damski i męski złoty, apa
rat kinowy, motocykl 100—200 cm. 
Zgłosz. z opisem, podaniem ceny: 
Goniec Krak., Erfeków, „Nr. 2916“

. ; ' -   ł----
Obrazy, antyki, kupno — sprzedaż, 
ocena: „Pbryne**, Kraków, Sław
kowska ,6. 6482k

Kuplą kilimy, dywany, chodniki. 
Wiadomość: Sklep Komisoifry, Plac 
Dominikański 4. 2891

Kupią zaoraz maszynę walizkową 
w dobrym stanie alfabet łaciński. 
Zgł.i Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
3166“ .

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeciki, Kraków, Wiślna 9.
Uwaga — gotówka! Kupujemy hur
townia znaczki używane Gen Gub. 
obecnie obiegowe. Podać ilość, ja« 
kość: „Unia” , Tarnów, Zielona 33,

Najkorzystniej sprzedacie wszyst 
ko przez „Ceutrckomis” . Kraków, 
Grodzka 9. 6032t

Filateliści: masówkę Gen. Gub., 
p o najwyższych < “naci, kupuje 
„Unia“  Tarnów, Zielona 38. 612h
Kupuję ożywianą garderobę: Krar 
ków'. Bracka 10, m. 7, oficyna.

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryczta ■ 
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ew'en' ualnie zali
czki: — Komis, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 12. 2584

Sprzedaż
Pianino pcłno-panccrne, pierwszo
rzędny 6tan, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 9 1, 3181

Maszyną dó szycia, piękną, pierw. 
szorzędiną, sprzedam. Kraków, Bo. 
żego Ciała 31/7. 3180

Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia solidne; Chwilkowski, zegar, 
mis.rz-jubiler, Kraków, Florjań. 
ska 3. 2180
Okazja. Ubranie męskie; zegarek 
męski ha rękę; teczla skóizana; 
grainofon do sprzedania. Oglądać: 
od p.ątkti do niedzieli od godz. 
18-łt'i. Kraków, Wąsowicza 2,7.

Ubranie zarzutka, bielsk o, sprze
da Kraków, Starowiślna 34/15. 3302

Ubranie piękne, sprzeda' Kraków, 
Wrsesińska 11/14. 3303
Pianino czarne Kniipp Leipzig, 
tanio sprzedam, Rabka, willa Za- 
bornianika. 3316
Singera maszynę, krytą, pierście
niową, piękną, sprzedam okazyj
nie, Kraków, Legjonów 14/8. 3032

Aparat maloobroźb owy „Korelle” 
100 zdjęć, światło 2.8, sprzedam. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
3270“ .

i/laezyną do szycia, tanią, dobrą, 
sprzedam: Kraków, Słoneczna 2/1.

Maszyna do szycia damska, ręcz
na, czółenkowa, tanio do sprzeda
nia. Kraików, ul. Gertrudy 14;17 II.

Singera maszynę damską krytą 
sprzeda: Kraków, Szlak 43/7. 2869

Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki, malerjaly elektro, 
instalacyjne pole?oa: LZar", Kra
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Dywany perskie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków, Bra
cka 6. 6481k

Młyński* maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Lakier biały do skó^y sprzedam. 
Fi :ma Artur Reim, Kpaków, Adolf 
Hitler-Platz 37. 1480. _. . . * _______________________     i
Patefon elektryczny Paillarda, ta
nio do sprzedania. Kraków, ul. 
Garncarska 5/3. 1626
■ ..............................  ■ I ■ —r .

Traktor rolniczy 35 KM ropo
wy — Gater (Trak) 800 mm. Róż
ne maszyny, kotły parowe dostar
cza Kapemotor, Warszawa, Czac
kiego 6; 1627

Beczki bukowe mało używane, 100 
do 200 litrów, nadające Śię na 
każdą ciecz i kapusta, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 2775
Pianino Lauberger Gloss krzyżo- 
wo-panceame, piękne, sprzeda Świą
tek, Kraków, StaTowaćlma 12.
Okazyjnie do npr^edania tapczan. 
Wiadomość: Kraków, Gołębia 16, 
stolarnia. 2831

Sprzedam: Motor1 elektryczny 220— 
320 VoIt, 3 konie, pierśc-ienicwy; 
szlifierkę dużą nową; małą nową; 
zegarmistrzowską z motorkiem 2- 
fa/zowym; imadło knte duże; starą 
maszynę do pisania. Szlifiemia, 
Kraków, Dietla 46. 3036

Kilimy, firankę, sukienkę brązo
wą, tanio sprzedam. Kraków, A- 
rjańska 5/2. 3118

Urządzenie m e b o w e , składające 
się z szafy, tapczanu. 4 krzeseł 
I stołu, nowe, sprzedam. Kraków, 
Koletek 9/5. 3132
r*  ■ ,

Ubranie pierwszorzędne, trencz 
gabardynowy, sprzedam. Kraków, 
Dietla 45/1, I. piętro. 3240

Patefon eloktrybzny, wbudowany 
wzmacniacz, typ luksusowy, oka
zyjnie sprzeda: „Oentrokomis“ ,
Kraków, Grodzka 9. 2971
  ■  ■

Pianino Stingl koncertowe tanio 
sprzeda: „Cen+rolkomis;*, Kraków, 
Grodzka 9. 2973

Buty rybackie gumowe, wysokie, 
Okazyjnie sprzeda: „Centrokomis” , 
Kraków, Grodzka 9. 2975

Obrazy olejne, pejzaże włoskie 
Wójcika, sprzed sm okazyjnie. Kra
ków, Grodzka 6/4. 2984

Maszyną „Remington”  portable ta
nio sprzedam. Majewski, Kraków, 
Wszystkich Świątych 8. 2986

Szczotkarz*. Nożyce stołowe i do 
surowca, model wiedeński, sprze
daję Zakład Nożowniczy, Mysz
kowski, Kraków, Dietla 46. 3024

-t-
Syplalnie, jadalnie, gabinety knm- 
binOWahe, Tóżne pojedyńcze me
ble Tfżywamo, sprzedaje — kupuje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 3035

Maszyna do pisania, cicho piszą
ca walizkową, Remington w do
skonałym stanie, okazyjnie do 
sprzedania. Oglądać można: Fma 
„Art**, ul. Karmelicka 30, lei. 
233 77 od godz. 9 do 13 i 15 do 19,

Fortepiany Bechstein, Bosendor- 
fer, okazyjnie sprzeda Kwiatkow
ski, Kraków, Szpitalna 20/22. 3073

...a więc kupujemy w Komisie 
Kraków, przy Grodzkiej 59 — 
futra, płaszcze, ubrania, lisy.

Grfrdfeka 59 poleca pelerynki z ru
dych, niebieskich i  srebrnych li
sów już od zł, 495.—  Komis, Kra
ków, Grodzka 59. 3087
   f   —   - - - - -
l órtsplany, p -ni" r  poleca W. Bo- 
lo^neky, Kraków, Grodzka 40. 6031k

Pianina, fortepiany,, ceny oka
zyjne, sprzeda Świątek, Kraków, 
Starowiślna 12. 3091
_  _  _  - ________________  . . i  ■ . .  ■ —

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę, bie.izaię pościelową, kili. 
my, koce, firanki, kapy pluszowe 
im . wartościowe rzeczy: Sklep,
Kraków, św. Krzyża 7. 3100

I
Fortepian Kreutzbacha, sprzeda 
okazyjnie Helena Smolarska, 
Kraków, Sławkowska 4. 6612k

Okazyjnie do sprzedania szafa 
kombinowana oraz tapczan. Za
kład Tapicerski F. t abudzki, Kra 
ków, Gołębia 3, sklep. 6633k

Tapczan, szafa kombinowana i in
ne m el^e. sprzeda S to ^ rn ia , 
ków, M eiseis? 4. 6679

Obrazy wybitnych m alarzy do na
bycia. Krakow -Podgórze, plac La
soty 2, parter, rano dziesiąta go
dzina, wieczór od szóstej. 1013
Dynamo prądu stałego, prawie no
we, 5 koni, 220 Volt, 1.400 obro
tów, sprzeda tanio Józef Wojc k, 
Miechów, Kolon.jki 1068

Tapczan do sprzedan a. Kraków, 
Starowiślna 33 3 1113

Niebywała okazja! Kuchenki elek
tryczne doskonale po zł. 19 gr. 80 
poleca Halski, Kraków, Sukienni
ce 21 i Sienna 4. 1164

Materace, łóżko polowe, tapczan, 
łóżko żelazne — Kraków, św. Mar. 
ka 19, narożnik Florjański ej 
Dembiński, pracownia. tapicerska.

Sprzedam ubranie, marynarkę weł. 
n'aną, spodni© wełniane nowe ja
sne i czarne. Kraków, Szewska 
21, m. 16, 12—14; 1401

_  * ~ — * *  ~  '

Sprzedam patefon dwuspręzynowy 
walizkowy w dobrym sten ie. — 
Kraków, Szewska 21j 16, 12—14.

Pies pekińczyk wysokiej rasy, 
wiek llmiesięcy, z rodowodem, do 
sprzedania. Cena wysoka. W ado- 
mość: Kraków, Hotel pod RóJL, 
Florjańska 14, u port jera. 1507

Z powodu wyjazdu sprzedam do
skonale prosperujący zakład repa- 
sacyjny. Zgłoszenia: Kraków, Za
cisze 10/11. 1605

Zakopane. Sprzedam pianino „Pe- 
troff". Stan doskonały. Zgłosz,: 
„Krzysia", droga na Antałówkę".

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg,, sienniki, torby 5 i 3- 
Lrotne, ceny konkureoyiyjne, pole
ca „Cęrownta worków” , Kraków, 
Zielona 3. Prowincja za zalicze
niem. 1627

Ubranf.e ciemne marengo oraz 
smoking na wysokiego, średniej 
tuszy, prawie nowe, tudzież futro 
perskie, krótkie, stan doskonały, 
'tanio sprzedam. Kraków, św. Mar. 
L» 2010. D826

Singera maszynę krytą sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 12/22. 1951

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych. Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36. 6126h

;
Największy wybór lamp elektry
cznych I armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 167-27. 2475

2elazka elektryczne „Brahork** — 
najwyższy gatunek, poleca Dóm 
Handlowy, Kraków, Dietla 35.

Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze, poleca Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 30. 2585

Zegarki, biżuterię poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.
Szafy, kredensy, stoły .tapczany, 
różne meble używane okazyjnie: 
Hala Meblowa, Braków, Grodzka 
59, Magazyn: Krakowska 26.
Sprzedam wózek Konkon; wózek 
sportowy; wyprawkę dziecięcą. 
Kraków, ZybLikiewacza 5 46. 2922

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 2063 

11 —̂ JJI'
Tapczany dwuosobowe, pojedyn- 
czc, otomany, materace sprzeda
je — wykonuje: Wesołowski, Kra
ków, św. Marka 16. 2967

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i różne meble dó sprzeda
nia: Kraków. Starowiślna 44, — 
stolarnia. 5611 k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we poleca Magazyn, Krabów, Sta
rowiślna 79 Geny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i ince nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35.

lifleble, sypialnie, szafy kombino- 
wame oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 35, — 
w sieni na prawo (nie 6klep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków. Wiślna 
9, Sprzedaż, ocena, knpno. 5632k

Tapczany, sypiacie, jadalnie, ga
binety, poleca Wytwórnia Mebli, 
Braków, Estery 12 (przecznica 
Miodowej). Ceny bardzo przy
stępne. 563-ik

Apteczki sanitarne — ścienne ko- 
1]:ecziEe w każdym sklepie, schro
nie i  domu, poleca F-a Drohner, 
Braków, PI. Szczepański 3. 5814k

Bielizną osobistą, męską, damską, 
pościelową, stgn pierwszorzędny, 
sprzedani tanio. Kraków, Smoleńsk 
16^4, i2—l ,  4—6. 69291

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stojowe, bransoletki, naszyjni. 
ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. 5655k

Sypialnią, jadalnię sprzeda Maga
zyn Mebh, Kraków, Kopernika 8.

Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

Dostarczamy artykułów chemicz
nych szewskich — barwników do 
f/arbowąmia tkać i.n. Firma Cze- 
kay, Warszawa, ul. Saska 74.

Fortepiany i pianina po c< nach 
konkurencyjnych poleca Firma 
Wł. Kwiatkowski, Kraków, Szpi
talna 20 22. 3309

Sprzedam platformę Ipkką, noś
ność do 1200 k g , wiadomo/ ć: 
Kraków, Grodzka 912. 3310
'■      i ■ — . --
Motory ropu^, 4 sztuki, 5—6 KM. 
nafo-wo-benzynowe i  benzyn o-w e 
oraz elektryczne* od 1 do 12 KM. 
.Świailomotor” , Kraków, św. Ja

na 13. 3314

Sprzedam koatjum damski zimo
wy i bufy brązowe 38. • Kraków, 
Grodzka 9/5a. 3285

Kocioł z kranem polewany; bufet 
narożny stylowy; fotel klubowy; 
umywalka z marmurem; klej sto
larską clrndick kokosowy gra
natowy, poduszki do sprzedania. 
Informacje: Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 39/40, m. 10, oficyna, do 19 
rano. 67S0k

Fisharmonię Mannborga, prawi* 
no-wą, sprzeda Hek*na Smolarska, 
Kraków, Sławkowska. 4. 6781k

Getry, narciarki i sortowane ka
pelusze na zbliżający się s-ezop 
poleca w wielkim Wyborze A. Do- 
mańsk L i S ka, Warszawa, Mar
szałkowska 102, p. 43. 6782k

Fiat osobowy, okazyjnie do sprze- 
dan a Wiadomość: Kraków, Dłu
ga 54; 1. 67&3k

Tapczan nowoczesny, jedno i dwu
osobowy, sprzedam. Kraków, Mei. 
selsa 8/4. 6784k

Harmanją włoską „Soprani" 120 
b. — registry — nową, sprzed® m. 
Zgłoszenia: Pijarska 19/12. 6794k

Malczewskiego, Wyczółkowskiego, 
Wyspiańskiego, Fałat a, Gierym. 
skiego, Akxenfowi'Cza, Juljana, 
Kossaka Wojciecha, obrazy sprze
da Salon obrazów, Kraków, Łoh- 
zowska,6. 3222

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju
rny, bluzki j 't. p. sprzedaj^ Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, Kra
ków, P>«c Domini kański 1. 3340

Obrazy najwybitniejszych malarzy 
sprzeda Komis, PI. Dominikański 4

Futro damskie sealśkimowe, srebro 
stołowe, pierścionek damski, szaf® 
kombinowana: Kraków, Wielopole 
1013. 2919
Sprzedam fo-rteplan krótki, a Wir- 
tha, metalowta płyty, oraz futro 
męskie piżmaki, kołnierz krymski. 
Ogiądać codziennie do 17-itej: Kra, 
kćw, św. GOTtrudy 9, m, 14, ofic.

Sprzedam fotel rozkładani,ę, łóżko 
żc/Lazńe z materacem, łóżko skł? da
ne z 3 poduszkami: Kraków, Gro
dzka 29, tapicer. 3210

Wózek głęboki oraz sportowy w 
dobrym stanie, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Wawrzyńca 20/8.

MutrymonlBlnB
Miła, gospodarna, pracowita, war
tościowa, niebiedna, pozna starsze
go, kulturalnego pana. Brzostek, 
numer rozpoznawczy 186. 1880

Wdowiec, lat 40, dzieci 14 i 18 
lat, urzędnik, domator, poważny, 
pozna pannę lub wdowę bezdziet
ną, łat 35— 38, gospodarną, milej 
powierzchowności, spokojnego u- 
sposobienia, pedańtkę, cel mairy. 
monjalny. Zgłoszenia nieanonimo- 
we, tylko z fotograf ją do Gońca 
Kraik., Tarnów, „Nr. 1188” . 6785k

Noclegi
Noceigl ni ©krępujące: Kraków,
Wielopole 13/4, I. p., front. 2733

Noclegi niekrępujące. — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II ofic. I. p.
r ---------------------------------------
Noclegi: Kraków, Radziwiłłowska 
14/2. 246

Noclegi niekrępujące. Kraków, 
Długa 26/3. 2570

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 2717

Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 2718

Noclegi czyste, wygodno: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I. p. 2071

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 2732

’
Noclegi; Kraków, św. Janc 30/4. 

Nocelgi: Kraków, Wielopole 5/5. 

Noclegi: KT^ków, Starowiślna 87/4 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków,
W ’*el opole 24/4, I Ir  p. 2745

Noclegi czyste: Kraków, Starowi
ślna 52/10. 2747

Pokój dla przyjezdnych, Kraków^ 
Starowiślna 12. 2763v . ___ __
Noclegi — śródmieście! Kraków, 
Krupnicza 14/5. 3064

Ncoległ niekrępujące śródmie
ście, Kraków, Zwierzyniecka 4/38,
I. piętro. . 3150

Noclegi: Kraków, Florjańska 3/8. 

Noclegi, Kraków, Hrup$iiaz& 2&fe

Wydawnictwo „G onta Krakowokł* Kraków. Wielopola 1  -  Telefon 206-t?.


